t
1

• PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

Rua Angela Savergnini, 93 - Cep 29725-000 - Marilândia - ES
Telefone: (27) 3724-2964 - Fax: (27)3724-1098

E-mail: adminsitracao@marilandia.es.gov.br

LEI Nº 1527 de 07 de outubro de 2020

EMENTA: Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal

a abrir crédito especial para custear benefícios

assistenciais.

A Câmara Municipal de Marilândia, Estado do Estado do Espírito Santo, aprova e eu

sanciono a seguinte Lei Municipal:

Art. 1 º . Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a incluir no Orçamento do SAAE

- Serviços Autônomos de Água e Esgoto, rubrica orçamentária para custear despesa com benefícios

assistenciais, no total de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), conforme dotação orçamentária descrita

no Anexo I desta Lei.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1 º são provenientes

do superávit financeiro do Poder Executivo Municipal - SAAE apurado no exercício de 20 19 na fonte de

recursos informada no Anexo I desta Lei.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada na SEMADI

NaP.M.M.

Em, 07/10/2020.

/.AÁA //;J'J./~c ' · Elyzangéla ~oares ornem:>
Secretária da S~MAOI

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marilândia/ES, 07 outubro de 2020

Prefeito Municipal

Data da Publicação

ü PRESENTE ATO FOI FIXADO NESTA
PREFEITURA DE MARILANDIA • ES

-lCS~~~" :::==:J EM, 01- I 10 /20;,;.o7-0-=---

~~-s=E~_R~v~l/)!)~~-111-10-s ---
Lorrana ~a11ra11(mp5 . . · José Luiz Brandão

Técnico Legislativo Analista de Gestão !"'unic1pal
Administraçao

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CREDITO SUPLEMENTAR ESPECIAL

ANEXOI

R$1,00 .
CODIGO DESCRIÇÃO FONTE DE RECURSO VALOR

0014 SERVIÇOS AUTÔ.NOMOS DE ÁGUA E ESGOTO- SAAE

14 SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO- SAAE

17 SANEAMENTO

512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

0015 SANEAMENTO BÁSICO URBANO

6.004 - OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO

3.3.90.08 Outros Benefícios Assistenciais 2001 R$ 1.500,00

- 6&,,,H,, -